

Nr 300

Av fröken Ager och herr Hjalmarson, om förbättrad löneställning för chefen för socialstyrelsens förlikningsmannarexpedition.

I likalydande motioner (I: 282 och II: 267) vid 1950 års riksdag angående vissa åtgärder till förlikningsväsendets förstärkning hemställdes bl. a. att förlikningsmannarexpeditionen bereddes ställning av egen byrå inom socialstyrelsen. Med hänsyn till vikten och betydelsen av de ärenden som handlades av expeditionen och till att denna vore den huvudsakliga kontaktförmedlingen mellan socialstyrelsen och arbetsmarknadens organisationer ansåge motionärerna påkallat att dithörande ärendegrupper bleve inom styrelsen representerade genom en egen byrå. Socialstyrelsen har flera gånger tidigare och senast i petitan för budgetåret 1955/56 föreslagit att förlikningsmannarexpeditionen ombildas till en byrå. Utvecklingen av arbetsuppgifternas art och omfattning påkallar en upprustning av expeditionen. Socialstyrelsen är av den meningen att den sakkunskap i arbetsmarknads- och arbetarfrågor, som funnes representerade å expeditionen, skulle komma styrelsen bättre till godo om expeditionens chef bleve ordinarie ledamot i styrelsen. Departementschefen har inte heller i årets statsverksproposition ansett sig kunna biträda socialstyrelsens ifrågavarande förslag.

Ifrågavarande krav har, såsom nämnts, av socialstyrelsen under en följd av år framförts men varje gång lämnats utan beaktande av departementschefen. Denna behandling av en för arbetsmarknadens parter synnerligen betydelsefull fråga synes otillfredsställande. Det synes motionärerna tvärtom angeläget att från statens sida allt göres för att stödja förlikningsmannarexpeditionen i dess arbete genom att skapa möjlighet för densamma att handla med största möjliga auktoritet och effektivitet. Även om de av socialstyrelsen tidigare föreslagna vidare reformerna ej nu kunna genomföras, synes det under alla förhållanden skäligt, att chefen för förlikningsmannarexpeditionen beredes ställning såsom byråchef. En förändring av tjänsteställningen från byrådirektör till byråchef skulle bättre motsvara hans nuvarande arbetsuppgifter.

På grund av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att chefen för förlikningsmannarexpeditionen erhåller ställning och lön såsom byråchef inom socialstyrelsen.

Stockholm den 26 januari 1955

Ruth Ager

Jarl Hjalmarson